
COMUNE DI TERDOBBIATE  
Provincia di Novara  

Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO PERSONALE 
 

Determina n. 4 del 09.01.2026 

 

OGGETTO:  Reggenza a scavalco Segrteria Comunale convenzionata – Arretrati per 

rinnovo CCNL – Periodo 22.10.2019 / 31.12.2019. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 
VISTI: 

• lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici; 

• il regolamento di contabilità dell’Ente; 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte 

degli enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 

RICHIAMATI: 

• la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione 

triennale di competenza e ss.mm.ii.;  

• La delibera di Giunta comunale n. 48 del 12.12.2025 con la quale al sottoscritto è stata 

attribuita la Responsabilità del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 53 c. 23 della  

L. 388/2000 ed attesa, pertanto, la propria competenza in merito; 

 

Con riferimento all’incarico di reggenza a scavalco della Segreteria convenzionata tra i Comuni 

di Sozzago (Capo Convenzione) e Terdobbiate per il periodo 22.10.2019 / 31.12.2019 svolto dal 

Dott. Giuseppe Caré e considerato che le spese relative a tale Segreteria sono a carico del 

Comune di Terdobbiate per un terzo del totale; 

 

Vista la comunicazione prot. 5 del 02.01.2026 del Comune di Sozzago pervenuta al ns. 

protocollo in data 02.01.2026 n. 27 con la quale viene richiesto il rimborso della quota parte 



relativa alle spese sostenute per il pagamento degli arretrati sopra indicati che per questo 

comune ammontano ad Euro 20,29. 

 

 

DETERMINA 

 

Di Liquidare al Comune di Sozzago l’importo di Euro 20,29 per le motivazioni meglio 

specificate in premessa imputando la spesa alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 

Macroaggregato 9 Cap. 10212 del bilancio 2025-2027 Residui 2025 e cassa 2026. 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 

  Il Responsabile del Servizio Personale 

  IL SINDACO  

  F.to Savoini Alessandro 

  

 

 

 

================================================================== 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

RILASCIA 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 

dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

spesa inerente al presente provvedimento. 

Terdobbiate, 19.02.2025 

   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 IL SINDACO 

  F.to Savoini Alessandro 

 


